
 

MAP Karlovarsko II (reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008557) 

Seminář Chyby ve správním řízení ve školství 

Datum: 7. 10. 2020, od 13 h do 17 h 

Místo: online z důvodu regulace počtu účastníků  

Přítomní: dle evidence účastníků 

Cílová skupina: Vedoucí pracovníci MŠ a ZŠ 

Cíl semináře: Získání konkrétních poznatků využitelných v procesu správního řízení na 

školách. 

Lektor: PaedDr. Mgr. Jan Kobliha 

Seminář byl plánován původně na březen 2020, ale z důvodu nouzového stavu a nemožnosti 

scházet se, byl seminář odložen na říjen 2020. Následně došlo opět k regulaci počtu osob, které 

se mohou účastnit aktivit. Seminář byl přesunut do online prostředí Zoom, abychom seminář 

znovu neodkládali. 

Účastníci semináře dopředu obdrželi podklady (test se znalostními otázkami k problematice 

správního řízení, prezentaci a vzory rozhodnutí ve správním řízení). Účastníci byli dopředu 

vyzváni. Na začátku semináře se lektor věnoval vysvětlení správných odpovědí z testu.  

Lektor se věnoval vysvětlování aspektů správního řízení ve vzdělávání, svou prezentaci 

prokládal praktickými příklady. Lektor se věnoval zejména častým chybám. Byla probírána 

témata: základní legislativa, působnost správního řádu, pojetí správního orgánu, účastníci 

řízení, pojatost účastníka řízení (vč. ředitele školy), práva účastníků řízení, příslušnost 

správního orgánů apod. 

Účastníci rovnou při prezentaci kladli otázky, které lektor odpovídal. Diskuze se týkala 

například správního řízení u prominutí tělesné výchovy, povolení docházky žáka do základní 

školy desátým školním rokem po splnění povinné školní docházky, specifika správního řízení 

v souvislosti se vzděláváním žáků-cizinců. 

 

Zapsala Markéta Hendrichová 


